Lei Orgânica do Município, a Constituição Federal e a Lei Federal nº 
4.320/1964, FAZ SABER, que a Câmara Municipal, APROVOU e eu 
SANCIONO a presente Lei.  

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

Art. 1º Esta Lei estima a receita do Município de Condado para o exercício 
financeiro de 2026 no montante de R$ 68.665.690,00 (Sessenta e oito milhões, 
seiscentos e sessenta e cinco mil e seiscentos e noventa reais) fixa a despesa 
em igual valor. 

DA ESTIMATIVA DA RECEITA 

Art. 2º. A receita será arrecadada na forma da legislação vigente e das 
especificações constantes dos quadros integrantes desta Lei, observando o 
seguinte desdobramento: 

9 - Deduções da Receita Corrente (5.741.107,00)